

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 100m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 5 c m	m 2	1	9, 149. 4	9, 149		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 149		
	単価					9, 149	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	ラス張工 [市場単価]	250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場吹付法枠工 ラス張工		m 2	100	2, 975. 67	297, 567		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					297, 600		
	単価					2, 976	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一37号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 2. 85m/箇所 65mm/箇所 3m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 21, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件II	m	1	11, 845	11, 845	
ロックボルト 5m		SD345 D19 スペーサ*2、カブラ*1、先端キャップ	m	1. 053	1, 612	1, 697	
グラウト材		セメントペースト材料 アンカー用	m <sup>3</sup>	0. 005	31, 900	159	
頭部処理材 キャップ無		角座金、ナット、ワッシャー、シース、受圧板	組	0. 351	21, 960	7, 707	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						21, 410	
単価						21, 410	円／m

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一38号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 3.85m/箇所 65mm/箇所 4m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 19,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋挿入工（ロックボルト工）	現場条件II	m	1	11,845	11,845	
	ロックボルト 4m	SD345 D19 スペーサ*2、カブラ*1、先端キャップ	m	1.039	1,706	1,772	
	グラウト材	セメントペースト材料 アンカー用	m <sup>3</sup>	0.005	31,900	159	
	頭部処理材 キャップ無	角座金、ナット、ワッシャー、シース、受圧板	組	0.26	21,960	5,709	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					19,490	
	単価					19,490	円／m

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一39号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 4. 85m/箇所 65mm/箇所 5m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 18, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件II	m	1	11, 845	11, 845	
ロックボルト 5m		SD345 D19 スペーサ*2、カブラ*1、先端キャップ	m	1. 031	1, 612	1, 661	
グラウト材		セメントペースト材料 アンカー用	m <sup>3</sup>	0. 005	31, 900	159	
頭部処理材 キャップ有		角座金、ナット、ワッシャー、シース、受圧板、キャップ	組	0. 206	25, 290	5, 209	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 880	
単価						18, 880	円／m

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一40号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 4. 85m/箇所 65mm/箇所 5m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 18, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件II	m	1	11, 845	11, 845	
ロックボルト 5m		SD345 D19 スペーサ*2、カブラ*1、先端キャップ	m	1. 031	1, 612	1, 661	
グラウト材		セメントペースト材料 アンカー用	m 3	0. 005	31, 900	159	
頭部処理材 キャップ無		角座金、ナット、ワッシャー、シース、受圧板	組	0. 206	21, 960	4, 523	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18, 190	
単価						18, 190	円／m

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一41号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価 20, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 上下移動工		現場条件II 削孔機械の上下移動	回	1	20, 188	20, 188	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						20, 190	
単価						20, 190	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一42号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量	1	単価 4, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m 3	1	4, 707. 1	4, 707	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 707	
単価						4, 707	円／空m 3

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	29,120	2,912		
特殊作業員			人	0.1	28,704	2,870		
普通作業員			人	0.2	23,816	4,763		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		1,785		
計						12,330		
単価						1,233	円／m 2	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 29,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.8	29,120	52,416	
特殊作業員			人	4	28,704	114,816	
普通作業員			人	4.8	23,816	114,316	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	22,900	2,381,600	
生コンクリート割増額		川尻小谷糸魚川線梶山地区よりアーチダムまで	m 3	104	1,400	145,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.6	44,100	70,560	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		44,692	
計						2,924,000	
単価						29,240	円／m 3



## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	処分費（t） 木くず		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木くず処分費	カネヨリサイクルセンター	t	100	15,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					15,000	円／t	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	敷砂利	標準	単位	m 3	数量	10	単価	9, 276	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	23, 816	23, 816			
碎石		RC-40（山岳地割増 県道225号 根知上屋橋 以遠）	m 3	12	3, 700	44, 400			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 8 m 3	時間	2	12, 270	24, 540	単－ 67号		
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						92, 760			
単価						9, 276	円／m 3		

# 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	4, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 81	29, 120	23, 587		
特殊作業員			人	2. 52	28, 704	72, 334		
普通作業員			人	5. 66	23, 816	134, 798		
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1. 42	18, 140	25, 758	単一 68号	
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1. 42	39, 060	55, 465	単一 69号	
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1. 42	22, 190	31, 509	単一 70号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 12	46, 100	5, 532		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		62, 717		
計						411, 700		
単価						4, 117	円／m 2	

# 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0			
単一48号	コンクリート舗装工（材料）	100. 8m2/100m2 0t/100m2 0. 15t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40(高炉) 0. 15m 無	単位	m 2	数量	100	単価 4, 923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉		曲げ 4. 5-6. 5-40	m 3	15. 6	25, 700	400, 920	
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	115	14, 490	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6×1 5 0×1 5 0	m 2	100. 8	600	60, 480	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3×1 0 0～2 5 0	t	0	163, 000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0. 15	109, 000	16, 350	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						492, 300	
単価						4, 923	円／m 2

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	敷砂利	標準	単位	m 3	数量	10	単価	9, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23, 816	23, 816		
碎石		RC-40（山岳地割増 県道225号 根知上屋橋 以遠）	m 3	12	3, 700	44, 400		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 8 m 3	時間	2	12, 120	24, 240	単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						92, 460		
単価						9, 246	円／m 3	

# 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	中股ポットホール対応		単位	式	数量	0	単価	0	
						1		42, 340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0. 5	29, 120	14, 560			
普通作業員				0	0	0			
			人	0. 5	23, 816	11, 908			
諸雑費（率＋まるめ） 60%				0		0			
			式	1		15, 872			
計						0			
						42, 340			
単価						0			
						42, 340	円／式		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	415.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590			
とび工		人	0.295	29,016	8,559			
普通作業員		人	0.295	23,816	7,025			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,480	16,956	WK250590 単一 72号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410			
計					41,540			
単価					415.4	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 114日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	4,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048mm	枚	1	4,902	4,902		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,902		
単価						4,902	円／枚	



# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	4,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 294	29,120	8,561		
特殊作業員			人	0. 294	28,704	8,438		
普通作業員			人	0. 294	23,816	7,001		
大型土のう袋材		H＝1． 0 8 m    W＝1． 1 m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	46,510	13,673	WK250500 単－ 73号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		237		
計						48,910		
単価						4,891	円／袋	

# 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	987. 5	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 087	29, 120	2, 533			
特殊作業員			人	0. 087	28, 704	2, 497			
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	55, 470	4, 825	WK250500		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		20	単一 74号		
計						9, 875			
単価						987. 5	円／袋		

# 参考資料（１）

単一55号		大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	3,500
土木一般世話役			人	0.161	29,120	4,688	摘要	
特殊作業員			人	0.161	28,704	4,621		
普通作業員			人	0.161	23,816	3,834		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.161	61,740	9,940	WK250500	
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		917	単一 75号	
計						35,000		
単価						3,500	円／袋	

# 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 116	29, 120	3, 377			
特殊作業員			人	0. 116	28, 704	3, 329			
普通作業員			人	0. 116	23, 816	2, 762			
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0. 116	57, 110	6, 624	WK250500 単－ 76号		
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						16, 100			
単価						1, 610	円／袋		

# 参考資料（１）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 3</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一57号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	768.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	29,120	2,009		
特殊作業員			人	0.069	28,704	1,980		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,610	3,699	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 77号	
計						7,688		
単価						768.8	円／袋	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－62号	施工調査費	施工形態動向調査	単位	式	数量	0	単価	0
						1		37,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	1	37,544	37,544		
計						0		
						37,544		
単価						0		
						37,544	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3	単位	式	数量	1	単価	8,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.3	29,120	8,736		
計						8,736		
単価								
						8,736	円／式	



## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－64号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 330m2	単位	式	数量	1	単価	3,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.107	29,120	3,115		
計						3,115		
単価						3,115	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－65号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一66号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2446千円	単位	式	数量	1	単価	2,446,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,446,000		
計						2,446,000		
単価						2,446,000	円／式	

## 参考資料（２）

単一67号		バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	12,270
運転手（特殊）			人	0.17	27,872	4,738	摘要	
軽油			L	15	149	2,235		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	1	5,290	5,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,270		
単価						12,270	円／時間	

## 参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-68号	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	18, 140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 872	4, 738			
軽油			L	4	149	596			
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	12, 800	12, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						18, 140			
単価						18, 140	円／時間		

## 参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-69号	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	39, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 872	4, 459			
軽油			L	4	149	596			
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	34, 000	34, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						39, 060			
単価						39, 060	円／時間		

## 参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一70号	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価 22, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 872	4, 459	
軽油			L	2. 2	149	327	
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	17, 400	17, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						22, 190	
単価						22, 190	円／時間

## 参考資料（２）

単一71号		バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3		単位	時間	数量	単価	金額	単価	12,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要				
運転手（特殊）				人	0.17	27,872	4,738					
軽油				L	15	139	2,085					
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3		時間	1	5,290	5,290					
諸雑費（まるめ）				式	1		7					
計							12,120					
単価							12,120	円／時間				

## 参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	57,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872			
軽油			L	119	149	17,731			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						57,480			
単価						57,480	円／日		



## 参考資料（２）

単一73号		バックハウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	46,510
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	63	139	8,757		
バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0.45m3(平積0.35m3)吊2.9t	日	1.28	7,720	9,881		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,510		
単価						46,510	円／日	

## 参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55, 470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 872	27, 872			
軽油			L	101	139	14, 039			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	11, 200	13, 552			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						55, 470			
単価						55, 470	円／日		

## 参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	61, 740	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 872	27, 872			
軽油			L	119	149	17, 731			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	11, 200	16, 128			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						61, 740			
単価						61, 740	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	94	149	14,006		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,200	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57,110		
単価						57,110	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	78	149	11,622		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		日	1.26	11,200	14,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,610		
単価						53,610	円／日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費（まるめ）		式	1		22			
計					199,800			
単価					199,800	円／t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5    D 1 3	t	1.03	115,000	118,450		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						199,800		
単価						199,800	円／t	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	敷砂利	標準	単位	m 3	数量	10	単価	9, 276	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
普通作業員			人	1	23, 816	23, 816			
碎石RC-40		（山岳地割増 県道225号 根知上屋橋以遠）	m 3	12	3, 700	44, 400			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0．8 m 3	時間	2	12, 270	24, 540	単－ 18号		
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						92, 760			
単価						9, 276	円／m 3		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	415. 4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	29, 120	8, 590			
とび工		人	0. 295	29, 016	8, 559			
普通作業員		人	0. 295	23, 816	7, 025			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	57, 480	16, 956	WK250590 単一 19号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410			
計					41, 540			
単価					415. 4	円／m 2		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 141日 無 無	単位	枚	数量		単価	12, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12, 126	12, 126		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12, 130		
	単価					12, 130	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15. 8km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 570		
	単価					3, 570	円／ t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	借地料（一式入力）	60. 9千円	単位	式	数量	1	単価	60, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		60, 900		
計						60, 900		
単価						60, 900	円／式	

## 参考資料（２）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 8 m 3	単位 時間 数量
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
	運転手（特殊）		人 0. 17 27, 872 4, 738
	軽油		L 15 149 2, 235
	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 8 m 3	時間 1 5, 290 5, 290
	諸雑費（まるめ）		式 1 7
	計		12, 270
	単価		12, 270 円／時間

## 参考資料（２）

単一19号		バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	27,872	27,872		
軽油				L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊		日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）				式	1		5		
計							57,480		
単価							57,480	円／日	